2

[image: image1.png]

ДУМА

                             ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                             РЕШЕНИЕ

28.11.2023 года                                                                                                  № 36-НПА
	О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа
от 31.10.2013 № 20-НПА «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Лесозаводского городского округа»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Уставом Лесозаводского городского округа Приморского края,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 31.10.2013 № 20-НПА «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Лесозаводского городского округа» следующие изменения:

1) в статье 2 Положения:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные служебные жилые помещения предоставляются категориям граждан, установленным решением Думы городского округа.»;

б) дополнить частью 16 следующего содержания:
«16. По истечении десяти лет работы врачей (не менее, чем на одной ставке) в медицинском учреждении на территории Лесозаводского городского округа на основании ходатайства медицинского учреждения, администрация Лесозаводского городского округа принимает решение об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключает договор социального найма для передачи жилого помещения в собственность врачам.
По истечении десяти лет работы учителей (не менее чем на одной ставке)
в общеобразовательном учреждении на территории Лесозаводского городского округа на основании ходатайства общеобразовательного учреждения, администрация Лесозаводского городского округа принимает решение
об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда
и заключает договор социального найма для передачи жилого помещения
в собственность учителям.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности.
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                              В.Н. Басенко
Глава Лесозаводского городского округа                                                   К.Ф. Банцеев